2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.07.2023 года. № 490-р

Об организации исправительных
и обязательных работ

Для обеспечения исполнения наказаний в виде исправительных                       и обязательных работ осужденными, не имеющими основного места работы, включая административные наказания, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, пунктами 42, 64 инструкции по организации исполнения наказаний и мер уголовно-правового характера без изоляции от общества, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 20.05.2009 года № 142, статьями 3.2, 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в целях их перевоспитания и рационального использования рабочей силы,
1. Утвердить прилагаемый перечень предприятий и учреждений для организации исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ.
2. Утвердить прилагаемый примерный перечень работ (услуг) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе.
3. Распоряжение администрации Карталинского муниципального района  от 12.04.2021 года № 234-р  «Об организации исправительных и обязательных работ (с изменениями  от 28.04.2021 года № 288-р,                                от 31.05.2021 года № 373-р, от 16.03.2022 года № 134-р) признать утратившим силу.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                 			           А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 07.07.2023 года № 490-р

Перечень предприятий и учреждений
для организации исполнения наказаний
в виде исправительных и обязательных работ

	№ п/п
	Наименование предприятия для организации исполнения наказаний
	Количество рабочих мест

	Ι.      Исправительные работы

	1.
	МУП КМР «Спецстрой»
	5

	2.
	МУП «Карталы-Торг»
	5

	3.
	ООО «Карталытранссервис»
	1

	4.
	ООО  УК «УЮТ»
	1

	5.
	ООО ЖКХ «Партнер»
	1

	6.
	Администрация Снежненского сельского поселения
	1

	7.
	ООО «ЖКХ «Гарант плюс»
	1

	8.
	Администрация Еленинского сельского поселения
	3

	9.
	МУП ЖКХ Еленинского сельского поселения
	3

	10.
	ООО Риф Микромрамор
	3

	11.
	Администрация Великопетровского сельского поселения
	1

	12.
	КФХ Николаев В.В.
	2

	13.
	МУП ЖКХ Неплюевского сельского поселения
	1

	14.
	Администрация Анненского сельского поселения
	1

	15.
	ООО «Нива»
	1

	16.
	ИП Глава КФХ Петров А.А.
	2

	17.
	ИП Глава КФХ Дрюк А.М.
	1

	18.
	ИП Девин В.И.
	1

	19.
	КХ «Урал»
	1

	20.
	Администрация Мичуринского сельского поселения
	2

	21.
	ИП Глава КФХ Сайгутин Ф.П.
	2

	22.
	ИП Ермагамбетов Ж.О.
	2

	23.
	ООО «Варшавское»
	1

	24.
	ИП Абенов К.А.
	1

	25.
	КХ «Урал» Рахимов С.Б.
	3

	26.
	ИП Глава КФХ Безбабный В.А.
	1

	27.
	ИП Капустина Г.А.
	1

	28.
	ИП Невмержицких В.А.
	1

	29.
	ИП Емцова Н.В.
	1

	30.
	ИП Костенко А.А.
	1

	31.
	ИП Деменьшин С.А.
	1

	32.
	ООО «Стройкамень»
	1

	33.
	ООО «Технические и торговые ресурсы»
	1

	34.
	ГБУЗ «Районная больница г.Карталы»
	1

	35.
	МУП «Водоснабжение»
	5

	36.
	ООО «Новая жизнь»
	5

	37.
	ООО УК «Комфорт»
	5

	38.
	ООО УК «Победа»
	3

	39.
	КХ «Шулаева Р.Ф.»
	2

	40.
	ИП Евдокимович А.Н.
	1

	41.
	ИП Булебеков К.Т.
	1

	42.
	ИП Саакян К.А.
	1

	43.
	ООО «Технологии комфорта»
	1

	«ΙΙ.    Обязательные работы

	1.
	МУП КМР «Спецстрой»
	10

	2.
	МУП «Водоснабжение»
	5

	3.
	Администрация Варшавского сельского поселения
	5

	4.
	Администрация Снежненского сельского поселения
	1

	5.
	МУП ЖКХ Еленинского сельского поселения
	3

	6.
	Администрация Еленинского сельского поселения
	3

	7.
	Администрация Неплюевского сельского поселения
	3

	8.
	Администрация Анненского сельского поселения
	2

	9.
	МУП ЖКХ Полтавского сельского поселения
	3

	10.
	Администрация Полтавского сельского поселения
	3

	11.
	Администрация Южно-Степного сельского поселения
	2

	12.
	Администрация Мичуринского сельского поселения
	2

	13.
	Администрация Сухореченского сельского поселения
	2

	14.
	Администрация Великопетровского сельского поселения
	3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 07.07.2023 года № 490-р

Примерный перечень работ (услуг)
для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ на безвозмездной основе

1. Благоустройство, эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка территорий, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог       и других объектов внешнего благоустройства, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий                                  и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
2. Погрузочно-разгрузочные работы.
3. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков                             по согласованию с работодателями.